DECRETO Nº 232/2022
CONVOCA A XII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

A Prefeita Municipal de Santa Terezinha do Progresso, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 41, III da Lei Orgânica Municipal e CONSIDERANDO:
A resolução 009/2022 do CMDCA que convoca a XII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente

 D E C R E T A:
Art. 1º - Fica convocada a XII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, a ser realizada no Clube dos Idosos, Rua 12 de Maio, em 04 de outubro de 2022, das 13h às 17h no município de Santa Terezinha do Progresso.
Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, ocorrerão por conta de dotação contábeis vigentes.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Santa Terezinha do Progresso - SC, em 19 de setembro de 2022.

MARCIA DETOFOL
Prefeita Municipal
REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA